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   Deklaracja programowa kandydata do Senatu UW 

W mojej codziennej pracy jest mi szczególnie bliski język – język jako taki, języki obce oraz język polski. 
Chciałabym dalej, przez prace na Senacie, rozwijać nasze kompetencje komunikacyjne i interkulturowe, jak i 
świadomość kulturową naszego regionu, kraju, Europy w kontekście globalnym. Tutaj niebagatelną rolę 
odgrywają nasze koła i organizacje artystyczne i twórcze. Kompetencje komunikacyjne i interkulturowe 
uważam za kluczowe dla rozwoju jak i w obliczu wyzwań, z którym nasze społeczeństwo mierzy się w ostatnich 
czasach - takich jak choćby SI. 

Edukacja i szkolnictwo są także polem mojego działania i te doświadczenia chciałabym wnieść do działań na 
Senacie. Jako KJO widzę potrzebę wzmacniania rozwoju i awansów kadry dydaktycznej jak i badawczej. 
Rozumiem także jak ważny jest dobrostan i rozwój naszej kadry administracyjnej, która gwarantuje sprawne 
działanie jednostek i uczelni. Jakość edukacji w kraju doskonale wpisuje się w trzecią misję uniwersytetu, ale 
także jest w najlepiej pojętym interesie naszej wspólnoty uniwersyteckiej i nauki. Zależy mi, by kształcenie 
nauczycieli w naszym kraju było na jak najlepszym poziomie i było świetnie zorganizowane, bo jest to klucz do 
rozwoju szkolnictwa wyższego, nauki i awansu globalnego naszego kraju. Wierzę, że nasza uczelnia może mieć 
jeszcze bardziej znaczący i skuteczny wkład w ten wymiar rozwoju Polski i Europy. Jest jednak ciągle wiele do 
zrobienia. 

Dla każdego edukatora bezpieczeństwo jest najważniejsze. W obecnych czasach kwestie świadomości, 
umiejętności i postaw w zakresie bezpieczeństwa to wielkie wyzwanie dla naszej społeczności. Wszystkim nam 
spędzają sen z powiek kryzysy psychiczne, akty przemocy, terroryzm, a także zagrożenie wojną. Moim 
zdaniem, to będą bardzo poważne wyzwania w nadchodzącej kadencji dla władz uczelni i Senatorowie także 
powinni dołożyć starań, by wszyscy członkowie naszej społeczności mogli czuć się bezpiecznie, byli wyposażeni 
w kompetencje radzenia sobie i skutecznego działania w momencie kryzysu. W tych obszarach także możemy 
się doskonale wyszkolić i przygotować, jak w wielu już obszarach nauki i dydaktyki. Nasze wyjątkowe w skali 
Europy organizacje i zaplecze sportowe/wychowania fizycznego są doskonałą podstawą do rozbudowywania 
naszego bezpieczeństwa. Istotne jest zapewnienie bazy i poczucia sprawczości i kontroli nad sytuacją. 

Ostatnim wielkim polem wyzwań, które widzę na najbliższą kadencję jest obecność sztucznej inteligencji w 
naszym życiu i akademii. Przeczuwam, że tutaj będzie formowała się przewaga konkurencyjna i jako senator 
chciałabym pracować na rzecz przede wszystkim zwiększenia świadomości SI oraz podejmowania 
przemyślanych decyzji i działań w obliczu SI i z jej zastosowaniem - tak, aby ta nasza najbardziej wpływowa 
społecznie uczelnia w kraju była z jednej strony ostoją i gwarantem humanizmu i kodu kulturowego naszej 
cywilizacji, a z drugiej strony, rozwijała potencjał naszego kraju, obszaru i kontynentu. To już kolejny dziejowy 
moment, jaki rysuje się na czas tej nowej kadencji. 

Prywatnie, cenię sobie pobyt poza miastem, w którym mam przywilej pracować na co dzień, i z przyjemnością 
odnajduję się w ogrodzie i w lesie, wśród zieleni, co także uważam za naszą odpowiedzialność oraz szansę.  

Szanowni Państwo, 

Każdy rok mojej pracy dla naszej uczelni otwiera mi nowe horyzonty myślenia, aktywności i 
kreatywnego działania. Tak właśnie mam zamiar pracować jeśli zastanę Senatorem 
Uniwersytetu Warszawskiego. Chciałabym działać w ten sposób na rzecz bezpieczeństwa i 
rozwoju UW mając na względzie dobro całej naszej społeczności. 
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